
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

« $  » 2020 г. №

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 2002

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2038 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в связи с проведенными в 
Министерстве образования и науки Республики Алтай организационно-штатными 
мероприятиями п р и к а з ы в а ю :

1. Подпункт «а» пункта 2 приказа Министерства образования и науки 
Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 2002 «Об утверждении Перечня 
должностей государственной гражданской службы Республики Алтай, при 
замещении которых в Министерстве образования и науки Республики Алтай 
государственные гражданские служащие обязаны соблюдать ограничения, 
налагаемые на гражданина после увольнения с государственной гражданской 
службы» изложить в следующей редакции:

«а) имеют право замещать на условиях трудового договора должности в 
организациях и (или) выполнять я  данных организациях работы (оказывать 
данным организациям услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч 
рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции по 
государственному управлению данными организациями входили в должностные 
(служебные) обязанности государственного гражданского служащего, с согласия 
Комиссии Министерства по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию f конфликта 
интересов;».

2. Абзац четвертый пункта 7 Перечня должностей государственной 
гражданской службы Республики Алтай, при замещении которых в Министерстве 
образования и науки Республики Алтай государственные гражданские служащие 
обязаны соблюдать ограничения, налагаемые на гражданина после увольнения с 
государственной гражданской службы, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Республики Алтай от 11 декабря 2017 года № 2081 «О 
внесении изменений в приложение № 1 к приказу Министерства образования и 
науки Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 2002» исключить.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
министра О.С. Саврасова

Петухов Святослав Евгеньевич


